1

国際公共政策研究科教授会議事要旨

日
 時

 平成２６年１２月１８日（木）１４：００～１５：３０

場
 所

 国際公共政策研究科棟会議室（６階）

出席者

 村上研究科長外３３名

協議事項

１．定足数の確認について

 定足数を確認した。

２．教員の割愛について

 教員の割愛を承認した。

３．私学研修員の受入れについて

 私学研修員を承認した。

４．平成２６年度博士後期課程修了者判定について

平成２６年度博士後期課程修了判定を行った。

５．平成２７年度研究生（国費外国人留学生）の受入れについて

平成２７年度研究生（国費外国人留学生）の受入れを承認した。

６．平成２７年度特別聴講学生の受入れついて

平成２７年度特別聴講学生の受入れを承認した。

７．平成２７年度特別聴講学生（ＯＵＳＳＥＰ）の受入れついて

 平成２７年度特別聴講学生（ＯＵＳＳＥＰ）の受入れを承認した。

８．平成２７年度開講授業科目について

 平成２７年度開講授業科目を承認した。

９．平成２７年度科目等履修生出願要項について

平成２７年度科目等履修生出願要項を承認した。

10．平成２７年度ダブル・ディグリー・プログラム募集要項について

平成２７年度ダブル・ディグリー・プログラム募集要項を承認した。

11．平成２７年度共通教育科目担当教員について

 平成２７年度共通教育科目担当教員を承認した

報告事項

１．平成２７年度大学入試センター試験応援要員の割り振りについて

２．運営委員会

３．教務委員会

４．学生生活委員会

５．国際交流委員会

６．国際教育交流センター教授会

７．情報化推進会議

８．教育改革推進会議

９．教育研究評議会

10．部局長会議

11．その他

 ①「公的研究費の取扱いに関する理解度チェック」、「情報セキュリティ意識チェック」について

以上